
pag. 1 di 2

DETERMINA DIRIGENZIALE

Settore III Tecnico, Ambientale, Protezione Civile  N.  43

N.  77     DEL  08/03/2022

OGGETTO Efficientamento energetico del Museo Santi Furnari, sito in via
Francesco Todaro del comune di Tripi (ME) - Nomina RUP.

ELEMENTI OMISSIS
ESSENZIALI relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di

competenza professionale adeguate in
relazione ai compiti per cui è nominato;
- Dato atto che al RUP vengono assegnate il ruolo e le funzioni
previste dall’art. 31 del d.lgs.
50/2016, nonché le incombenze di cui alle norme specifiche sulla
procedura in corso relativa ai
cantieri di lavoro;
- Che in applicazione dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e alle Linee
Guida n° 3 (approvate dal
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016),
emanate dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione, per l’intervento in argomento le funzioni di
RUP possono essere
assegnate al Geom. Michele Carbone, nato a Messina il
05/08/1963, e-mail
michelecarbone@comune.tripi.me.it, dipendente di ruolo di questo
Ente, categoria C5 istruttore
tecnico;
- Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina del R.U.P. per
l’attuazione dei lavori in
oggetto;
- Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 56/2017;
- Visto l’art. 24 della L.R. n. 8 del 17.05.2016, recante modifiche alla
L.R. 12/2012 per effetto
dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016;
- Vista la determina Sindacale n. 25 del 31.12.2022;
- Vista la Legge Regionale Nr. 23/98;
- Vista la Circolare Nr. 2 del 29.01.1999, dell’Assessorato Regionale
EE.LL. Gr. V°, Prot. 78;
- Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale EE.LL. Nr. 2 del
13.04.2001;
- Visto l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la normativa
vigente;
D E T E R M I N A
Per le motivazioni in premessa espresse:

COMUNE DI TRIPI
Via F. Todaro, 63 - 98060 Tripi (ME) - Part. IVA 02033030830 - tel.0941/82014

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DETERMINA DIRIGENZIALE

Settore III Tecnico, Ambientale, Protezione Civile  N.  43

N.  77     DEL  08/03/2022

1) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento,
conformemente alle linee guida ANAC n. 3
sopra richiamate, il Geom. Michele Carbone, nato a Messina il
05/08/1963, e-mail
michelecarbone@comune.tripi.me.it, dipendente di ruolo di questo
Ente, categoria C5 istruttore
tecnico, per l’esecuzione dei lavori di “Efficientamento energetico
del Museo Santi Furnari, sito
in via Francesco Todaro del comune di Tripi (ME)”.
2) Di dare atto che al suddetto dipendente viene assegnato il ruolo e
le funzioni previste dalle
vigenti disposizioni di legge;
3) Di trasmettere copia del presente atto al Settore Amministrativo
per gli adempimenti di
competenza.
4) Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito
istituzionale dell’Ente, sezione
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.
mm. e, e sezione “pubblicità
notizia”, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 22/2008, a tal fine il
responsabile del procedimento di
pubblicazione è la dipendente Lipari Vincenza.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Lipari Vincenza
Il Responsabile del Settore
Lipari Piero

COMUNE DI TRIPI
Via F. Todaro, 63 - 98060 Tripi (ME) - Part. IVA 02033030830 - tel.0941/82014

ESTRATTO


